いずみ薬局 責任者様 1/2

エンシユア・リキッド・パニラ味 麗売宇止毎お知らせ

薬局長 様

2023年 3月吉日

製造販売元

アボツトジヤバ ン合 同 会 社

謹啓 時下ますますご渭祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。近年、医薬品産業を取り巻く

環境変化に加え、国際情勢による需給遍迫や円安などの影響により様々なコストの上昇が続いております。弊社医薬品栄養剤に関しても、原料

の価格高騰を始め、物流質、梱包資材賃、エネルギーコストの諸経質が高止まりしております。弊社では、これらコスト上昇を吸収するべく対策を

請じて参りましたが、コスト上昇は中長期化する可能性があり、今後更なるコスト上昇も否定できない状況です。

このような事情から、やむを得ず、エンシュア・リキッド①バニラ味を在庫品出荷をもちまして販売を中止させて頂くことになりましたので、お知らせ申し

上けます。

エンシュアリキット①の安定供給のため、2022年にエンシュア・リキット①コーヒー味の販売を中止したばかりであり、本件で皆様方には多大なご迷

惑をお掛け致しますこと、心より深くお詫び申し上げます。昨年から引き続きコストの上昇が続いており、鎮静化の目途もつかないことから、大変不

本意ではございますがこのような決断に至りました。なお、エンシュア・リキット③は「不採算品目のうち代替薬がない等の理由により、医療上の必要

性が高い品目」として、2022年に厚生労働省に認められた背景があることからも、エンシユア・リキット〇そのものの販売は継続いたします。

皆様方には多大なご迷惑をお掛け致しますこと、心より深くお詫び申し上げます。

何卒事情をご買察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 出荷終了予定時期 :4月頃

＼出荷終了予定時期につきましては、流通在庫の状況により予定と異なる場合がございますが、何卒こI里解を賜りますようお願い申し上げます6

販 売 中止 品 と販 売 継 続 品

i弄暑遣裏毒ご孝糧
`だ

さい
'

販 売 築 釜 昼

エンシェア・リキッド
ス :ヽ ロベリー肇

エンシュアtH
パニラ嚇・コーヒー義・

バナナ味 ,畢輪嘘 ,メ ロン味・

スト●ベリー嘩 `業茶吟

エネーボ詭編験
′ヽニラ味

ヨヨ■F千三三

一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一・代替品は、猛簿・業剤鱗昴指導昴下に、

決定 して くださを=.

(次ページに続く)

くFAX送信に関する問合せ先はメディバンクスまでお願いします>

メデイバンクス株式会社  TEL:03-6447-1180(平 日 ■0:00～18:00)

MAIL:info@medi― banx,com

詳細は 2枚日以降となります。

: 覇 売 中止 鼻  :

=ン
シニF`響キッド

′ヽ二■零